
[копия

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

шш&Ерж Ш9
г. Луганск

№  И & Я -щ

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному 
образовательному учреждению высшего профессионального образования 

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический
университет» (пункт 2.10)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения
о Министерстве 'образования и науки Луганской Народной Республики» 
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг, 
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными 
учреждениями и исполнительными органами государственной власти 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года 
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной 
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных 
услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями), 
Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными 
образовательными организациями (учреждениями) Луганской Народной 
Республики, утвержденным постановлением Правите^^^^Щ у^уганской 
Народной Республики от 27 августа 2019 года № 53 Н Р) «Об уз гюр/кде11ии 
Порядка расчета стоимости платных услуг, 1! ре; юс га в. 1 я ем ы у государстве иными 
образовательными организациями (учреждениями) |й | 1ДНокбЁ/ш Народной

письма-ходатайствадР е с п у б л ШШИ ИЯ в & Р н Я Щ >  в а н и и
Мп«Н™ 2 ? р с™ ° образования и науки 

Луганской народной Республики 
дел по вопросам государственной

__и калппи

дарственного



2

образовательного учреждения высшего профессионального образования 
Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический 
университет» от 05 сентября 2019 года № 1224-016/69, согласно смете, 
экономического и правового обоснования установленной стоимости платных 
услуг, предоставленных Государственным образовательным учреждением 
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики 
«Донбасский государственный технический университет», протокола заседания 
Комиссии Министерства образования и науки Луганской Народной Республики 
по рассмотрению вопросов об утверждении стоимости платных услуг, 
предоставляемых образовательными организациями (учреждениями) Луганской 
Народной Республики, находящихся в ведении Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики от 12 сентября 2019 года № 48, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 
технический университет» согласно пункта 2Л0 Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями).

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский 
государственный технический университет» разместить информацию о 
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в 
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления 
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской 
Народной Республики.

3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа 
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики 
«Донбасский государственный технический университет».



УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
образования и науки
Луганской Народной Республики
от «/л»  года № /Л Я З -ОЪ.

Стоимость платных услуг

предоставляемых Еосударственным образовательным учреждением высшего 

профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
02 февраля 2016 года №54 «Об утверждении Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики» (с изменениями) определены нижеследующие 
платные услуги и их стоимость.

№
п у н к т а

Н а и м е н о в а н и е  у с л у г

С т о и м о с т -  

п л а т н о й  
у с л у г и ,  

(р о с .р у б .)

1 2 3

2 .10 . П р о в ед ен и е  л а б о р а т о р н ы х  ан ал и зов  и и ссл ед о в а н и й  обр азц ов

1 О п р ед ел ен и е  п р о ч н о сти  бето н о в  разр у ш ен и ем  к р атко вр ем ен н ы м и  
и сп ы тан и ям и  сп ец и альн о  и зго то вл ен н ы х  к о н тр о л ьн ы х  о б р азц о в  б ето н а

950 ,00

2 О п р ед ел ен и е  п р о ч н о сти  бето н о в  по  образц ам , о то б р ан н ы м  из 
к о н стр у кц и й

3000 ,00

3 О п р ед ел ен и е  п р ед ела  п р о ч н о сти  п ри  сж ати и  кер ам и ческо го , си ли катн о го  
ки р п и ч а  и кам н ей , стен о вы х  кам н ей  б етон н ы х  и из го р н ы х  пород , 
стен о вы х  блоков  из п р и род н ого  кам н я  и п р ед ел а  п р о ч н о сти  при  и зги б е  
к ер ам и ческо го  и си ли катн о го  ки р п и ч а

7550 ,00

4 И сп ы тан и е  н а  р астяж ен и е  ар м ату р н о й  стали  н о м и н ал ьн ы м  д и ам етр о м  
(п р о во л о ки , стерж н и  и ар м ату р н ы е кан аты ) кру гл о го  и п ер и о д и ч еско го  
п р о ф и л я , п р ед н азн ачен н о й  д л я  ар м и р о ван и я  о б ы ч н ы х  и  п р ед в ар и тел ьн о  
н ап р яж ен н ы х  ж ел езо б ето н н ы х  к о н стр у кц и й  для  о п р ед елен и я  
м ех ан и ч еск и х  свой ств

9100 ,00

5 Н ер азр у ш аю щ и й  ко н троль  п р о ч н о сти  бетона. У льтр азву ко в о й  м ето д  
о п р ед ел ен и я  п р о ч н о сти

1400,00

6 Н ер азр у ш аю щ и й  ко н троль  п р о ч н о сти  бетона. О б сл ед о ван и е м о н о л и тн ы х  
ко н стр у кц и й  н ер азр у ш аю щ и м  м ето д о м  ко н тр о л я  (м етодом  п л асти ч еско й  
д еф о р м ац и и )

2000 ,00

7 И сп ы тан и е  п еска 1200,00
8 И сп ы тан и е  щ еб н я 2200 ,00
9 О п р ед ел ен и е  свой ств  м атер и ало в  (бетона) 1285,00
10 О п р ед ел ен и е  м о р о зо сто й ко сти  б ето н а 12000,00



1 2 3
11 О п р ед ел ен и е  ф и зи чески х  свой ств  грун тов; о п ределен и е 

гр ан у л о м етр и ч еско го  (зер н о во го ) и  м и кр о  агр егатн о го  состава; 
о п р ед ел ен и е  х ар актер и сти к  п р о ч н о сти  и  д еф о р м и р у ем о сти  гру н то в ; 
о п р ед ел ен и е  х ар актер и сти к  п о сад о чн о сти  грун тов

5900 ,00

12 И сп ы тан и е  ж ел езо б ето н н ы х  ко н стр у кц и й  н а  п роч н ость , ж естко сть  и 
тр ещ и н о сто й к о сть  (и сп ы тан и е п ерем ы чек)

19300,00

13 И сп ы тан и е  н а  сж ати е  кам ен н о й  кладки 68900 ,00
14 И сп ы тан и е  л ако кр асо ч н ы х  м атери алов 14550,00
15 И сп ы тан и е  стр о и тел ьн ы х  р аство р н ы х  см есей 2650 ,00
16 И сп ы тан и е  стр о и тел ьн ы х  б етон н ы х  см есей 3030 ,00


